
Moreno 8611048209
12.1 kW 26 de Septiembre de 2024

1E 367090750616

3,119 kWh $ 11,007

22 3,170 kWh $54

99.51 % BIMESTRE $ 10,953

$66,042.00 MXN $327.00 MXN $65,715.00 MXN

550 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 11 de Octubre de 2024

# 202400010

Moreno  
8611048209

22 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

22 Mano de Obra Por Panel

2 Solis  Inverter 5 kW

22 ESTRUCTURA O° SENCILLA VERTICAL, PANEL 550W

22 ACCESORIOS

Subtotal $ 136,583.00

TOTAL (MXN) $ 136,583.00



1 $ 66,042.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 65,715.00 $ 65,715.00 $ -70,868.00

2 $ 68,023.26 $ 336.81 $ 0.00 $ 67,686.45 $ 67,686.45 $ -3,181.55

3 $ 70,063.96 $ 346.91 $ 0.00 $ 69,717.04 $ 69,717.04 $ 66,535.49

4 $ 72,165.88 $ 357.32 $ 0.00 $ 71,808.55 $ 71,808.55 $ 138,344.05

5 $ 74,330.85 $ 368.04 $ 0.00 $ 73,962.81 $ 73,962.81 $ 212,306.86

6 $ 76,560.78 $ 379.08 $ 0.00 $ 76,181.70 $ 76,181.70 $ 288,488.56

7 $ 78,857.60 $ 390.46 $ 0.00 $ 78,467.15 $ 78,467.15 $ 366,955.70

8 $ 81,223.33 $ 402.17 $ 0.00 $ 80,821.16 $ 80,821.16 $ 447,776.86

9 $ 83,660.03 $ 414.23 $ 0.00 $ 83,245.80 $ 83,245.80 $ 531,022.66

10 $ 86,169.83 $ 426.66 $ 0.00 $ 85,743.17 $ 85,743.17 $ 616,765.83

11 $ 88,754.93 $ 439.46 $ 0.00 $ 88,315.46 $ 88,315.46 $ 705,081.29

12 $ 91,417.57 $ 452.64 $ 0.00 $ 90,964.93 $ 90,964.93 $ 796,046.22

13 $ 94,160.10 $ 466.22 $ 0.00 $ 93,693.88 $ 93,693.88 $ 889,740.10

14 $ 96,984.90 $ 480.21 $ 0.00 $ 96,504.69 $ 96,504.69 $ 986,244.79

15 $ 99,894.45 $ 494.62 $ 0.00 $ 99,399.83 $ 99,399.83 $ 1,085,644.63

16 $ 102,891.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 102,381.83 $ 102,381.83 $ 1,188,026.45

17 $ 105,978.02 $ 524.74 $ 0.00 $ 105,453.28 $ 105,453.28 $ 1,293,479.74

18 $ 109,157.36 $ 540.48 $ 0.00 $ 108,616.88 $ 108,616.88 $ 1,402,096.62

19 $ 112,432.08 $ 556.70 $ 0.00 $ 111,875.39 $ 111,875.39 $ 1,513,972.01

20 $ 115,805.05 $ 573.40 $ 0.00 $ 115,231.65 $ 115,231.65 $ 1,629,203.66

21 $ 119,279.20 $ 590.60 $ 0.00 $ 118,688.60 $ 118,688.60 $ 1,747,892.26

22 $ 122,857.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 122,249.26 $ 122,249.26 $ 1,870,141.52

23 $ 126,543.30 $ 626.57 $ 0.00 $ 125,916.74 $ 125,916.74 $ 1,996,058.25

24 $ 130,339.60 $ 645.36 $ 0.00 $ 129,694.24 $ 129,694.24 $ 2,125,752.49

25 $ 134,249.79 $ 664.72 $ 0.00 $ 133,585.06 $ 133,585.06 $ 2,259,337.55



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,637.6 1,731.9 1,929.4 1,934.2 2,050.7 1,981.7 1,877.4 1,836.9 1,587.6 1,816.7 1,657.5 1,643.4

Consumo actual 2,346.5 2,346.5 753.5 753.5 911.0 911.0 824.5 824.5 1,991.5 1,991.5 2,530.0 2,530.0


